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BOSHLANG‘ICH SINF O‘QUVCHILARIGA BA’ZI MISOLLARNI 

TUSHINTIRISHDA YANGICHA YONDASHUV 

 

Kuvondikov Yokub 

Jizzax politexnika instituti “Umumtexnika fanlari” kafedrasi katta o‘qituvchisi 

 

Boshlang‘ich maktab uzluksiz ta`limning ajralmas qismidir. Boshlang‘ich sinf 

o‘qituvchilariga o‘quvchilarda ijodkorlikni o'rgatish, har bir bolada izlanishni, muammoni 

hal qilishning samarali usullarini topishni va tanqidiy fikrlashni biladigan mustaqil shaxsni 

tarbiyalash vazifasi topshirilgan. Hozirgi kunda o‘quvchilarni ijodiy faoliyatga tayyorlash 

zarurligi hammaga ayon. Shu munosabat bilan faol, tashabbuskor, ijodiy fikrlaydigan 

odamlarni tarbiyalashda maktabning o‘rni ortib bormoqda. O‘quvchilarning ijodiy 

qobiliyatlarini rivojlantirish maktabdagi barcha bosqichlarda muhim ahamiyatga ega, 

ammo boshlang‘ich maktab yoshida ijodiy fikrlashni shakllantirish alohida ahamiyatga ega. 

O‘quv jarayonida yosh o‘quvchilarda fikrlashni rivojlantirish uchun ajoyib imkoniyatlar 

matematikaga xosdir. Ijodiy o'qitish rejimida o'qituvchining tizimli ishlashi sinfda har kuni 

o‘quvchilardan nostandart vazifalarni hal qilish so‘ralganda, ijobiy tomonlarning 

shakllanishiga hissa qo‘shadi muammoli-qidiruv xarakteridagi vazifalarga yaxshi 

munosabat, fikrlashning moslashuvchanligi. o‘quvchilarrning hayrat va qiziqishi, yuzlarida 

quvonch olingan taxminlarni matematika darslarida kuzatish mumkin. Matematika fanida 

sinfdan tashqari ish o‘quv jarayonining ajralmas qismidir. Sinfdan tashqari ishlar ijodiy 

tamondan rivojlantirishga yordam beradi o‘quvchilar, bilim faoliyati rivojlanishiga yordam 

beradi: xotira, e’tibor, fikrlash, nutq, tasavvur kabi xislatlarni rivojlarantidi. Sinfdan 

tashqari ishlarning asosiy jihati shundaki o‘quvchilarning matematikaga qiziqishini 

oshirishga yordam beradi, targ‘ib qiladi boshlang‘ich maktab o'quvchilarining matematik 

qobiliyatlarini rivojlantirish. Mavzuga qiziqishni rag‘batlantirish va qo‘llab-quvvatlash 

bo‘yicha vazifalar o‘qish davriga to‘g‘ri keladigan oddiy matematik topshiriqlarga o‘xshash 

bo‘lishi kerak. Tavsiya etilgan savollar, topshiriqlar, topishmoqlar, jumboqlar, o‘yinlar 

qandaydir matematik elementlarga ega bo‘lishi kerak. Qiziqish bilan bolalar oddiy 

jumboqlarni taxmin qilishni boshlaydilar. Masalan: shu to‘qizta katakga 1;2;3;4;5;6;7;8;9 

raqamlarini shunday joylashtiringki, raqamlar yig‘indisi vertikal, gorizontal va dioganal 

boylab 15 ga teng bo‘lsin? 
 ? ? ? 

? ? ? 

? ? ? 
 

 

Har bir bola o‘z bilganicha masalani yechishga harakat qiladi va bazilari to‘g‘ri 

echishadi. 
 

 

8 1 6 

3 5 7 

4 9 2 

 

Shu masalani olti oydan keyin o‘quvchilarga yana bersak, masalani to‘gri echgan  

o‘quvchilar ham tezda javob aytishga qiynalishadi. Bu masalani echimini o‘quvchilar 
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xotirasida  qolishi uchun to‘g‘ri echilgan holda raqamlar joylashishiga etibor qaratish lozim. 

o‘quvchilar xotirasida yaxshi saqlanib qolishi uchun ikkita usulnu taklif qilaman. 

Birinchi usul-istalgan burchakdan dioganal bo‘ylab 4;5;6;7 raqamlarini o‘sib borish 

tartibida joylashtiring. So‘ngra bo‘sh kataklarni xisoblab to‘ldiring. 

 
Ikkinchi usul-1;2;3;4;5;6;7;8;9 raqamlari ichida to‘rta juft son mavjud, ya`ni  2;4;6;8 shu 

juft sonlarni lotincha “Z” harfi ko‘rinishida o‘sib borish tartibida joylashtiring. So‘ngra bo‘sh 

kataklarni xisoblab to‘ldiring. Markazdagi katakga xar doim 5 raqami yoziladi. 

 
Bu ikki usul oquvchilar xotirasida umrbod qoladi. 

Yoki boshlangich sinflarda  ko‘rinishdagi tenglamani 

oqituvchilarga o‘zbekistonda va Amerikada qanday echilishni o‘rgatishini ko‘rib chiqamiz. 

o‘zbekistonda ozod hadlar bir tamonga ikkinchi tamonga noma`lum hadlar o‘tkaziladi: 

 bundan  demak  

Amerikada esa  tenglamani har ikki tamonidan birinchi 2 ni 

songra  ni yoki      ni ayiramiz 

 

  

 

  

 

  

12=6x   

 

  

Mana ikkita misolni o‘uvchilarga tushintirishni ikki hil usulini ko‘rib chiqdik, bu 

usullarni birinchisini yoki ikkinchisini sizlarga taklif eta olmayman. o‘quvchilardan 

ba’zilariga birinchi usul, ba’zilariga esa ikkinchi usul tushinarli bo‘ladi. 

Ijodiy fikrlashni rivojlantirishda matematik grammatikaga katta o‘rin beriladi. 

O‘yinlar maktab o‘quvchilari uchun oddiy va aniq shakllangan, tushunarli bo‘lishi lozim. 

Bolalar o‘yinda qaror chiqarishlari kerak. o‘qituvchilar boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida 

ijodiy fikrlashni, shuningdek, to‘g‘ri, aniq, ixcham nutqni shakllantirishi. Bu erda siz 

nafaqat matematikadan, balki foydalanishingiz mumkin bo‘lgan mantiqiy o‘yinlarda oddiy 

xulosalar yordamida kerakli natijani, javobni oldindan ko‘rish, bashorat qilishni o‘rganishi 

lozim. 

O‘quvchilar mashq qilishadi bu jaroyonda ularda turli fikrlar, qiziqarli mulohozalar va 

boshqa yaxshi xislatlar paydo bo‘ladi. O‘quvchilar uchun ta‘limning asosiy vazifalaridan 
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biri-tarbiya bo‘lib bu uyda ota-onadan va maktabda ustozlardan o‘rganiladigan jarayondir. 

Boshqacha aytganda matematikani yaxshi o‘zlashtirgan bola boshqa barcha fanlarni yaxshi 

o‘zlashtiradi. 
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